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en provokeret abort, hvis man opdager hun bæ- 
rer et foster med lav nytteværdi for samfundet. 

Spørgeren er i øvrigt bekymret for, om de gra- 
vide reelt føler, at de har et valg. Spørgeren me- 
ner, at der i det mindste bør sættes tiltag i værk 
for at sikre, at de gravide ikke føler sig presset til 
at tage imod den nye form for fosterdiagnostik 
og det efterfølgende tilbud om provokeret abort, 
hvis lægerne opdager et foster med Downs Syn- 
drom. 

Svar (18/12 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Som det fremgår af min besvarelse på spørgsmål 
nr. 55 (alm. del -  bilag 185), som Folketingets 
Sundhedsudvalg har stillet den 8. november 
2002, nedsatte Sundhedsstyrelsen i 2000 en fag- 
lig arbejdsgruppe som skulle gennemgå de fo- 
sterdiagnostiske metoder. Der forventes at fore- 
ligge en rapport fra arbejdsgruppen i begyndel- 
sen af det nye år. 

Sundhedsstyrelsens stillingtagen til, om vej- 
ledningen om prænatal information, rådgivning 
og diagnostik fra 1994 skal ændres, vil bero på 
nærmere vurdering af denne rapport. Sund- 
hedsstyrelsen har oplyst, at rapporten vil blive 
tilgængelig på styrelsens hjemmeside, og at der 
planlægges en høringsprocedure. Eventuelle 
ændringer af de nuværende retningslinjer vil så- 
ledes ikke ske, før offentligheden har fået kend- 
skab til det grundlag, Sundhedsstyrelsen tager 
stilling på. Ved en kommende revision af vejled- 
ningen vil der under alle omstændigheder -  
uanset hvilke fagligt velbegrundede ændringer, 
der måtte komme på tale -  bl.a. blive lagt øget 
vægt på, at den gravide (med de begrænsninger 
der følger af dansk lov) træffer sit eget personli- 
ge valg på informeret grundlag, og ikke udsæt- 
tes for et skjult eller åbenlyst pres. 

Spm. nr. S 1092 

Til integrationsministeren (11/12 02) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren kommentere sagen vedrørende 
den iranske flygtning Soheil og dennes mor, der 
blandt andet er omtalt i Ringkøbing Amts Dag- 
blad den 4. december 2002?« 

Begrundelse 

I en artikel bragt i Ringkøbing Amts Dagblad 
den 4. december 2002 berettes om den 18-årige 
iranske flygtning Soheil, der efter en afvisning af 
sin egen og moderens asylansøgning er gået un- 
der jorden, fordi det er hans opfattelse, at hans 
liv er i fare, hvis de vender tilbage til Iran. Dette 
skyldes, at Soheil tilhører Baha'i-religionen. Iføl- 
ge avisens oplysninger fortæller rapporter fra 
FN, at man i Iran er i livsfare, hvis man har til- . 
knytning til Baha'i-religionen. Dette er imidler- 
tid ikke oplysninger, der er taget højde for i 
Flygtningenævnets afgørelse. Tværtimod er det 
Soheils opfattelse, at afgørelsen er truffet på et 
forkert og ufuldstændigt grundlag. Spørgeren 
har modtaget diverse bilag fra dels Henning 
Refsgaard og specialist i klinisk psykologi Mari- 
anne Schroll, som støtter opfattelsen af sagen 
som afdækket i Ringkøbing Amts Dagblad. 

Svar (27/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Efter fast praksis hverken besvarer eller kom- 
menterer Integrationsministeriet henvendelser 
vedrørende enkeltpersoner, idet besvarelsen el- 
ler kommentaren typisk vil indebære videregi- 
velse af fortrolige personhenførbare oplysnin., 
ger, der er omfattet af reglerne om offentlige 
myndigheders tavshedspligt. 

Det gælder også ved besvarelse af spørgsmål 
stillet efter Folketingets Forretningsordens § 20. 
Det bemærkes herved, at det falder uden for 
rammerne for besvarelse af et sådant spørgsmål 
at videregive fortrolige oplysninger af person- 
følsom karakter. 

Spm. nr. S 1093 

Til integrationsministeren (11/12 02) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at genoptage 
den i begrundelsen omtalte sag på baggrund af 
de fremlagte udtalelser om fejlbehandling i for- 
bindelse med Soheil og dennes moders asylan- 
søgning?« 


